
 
 

Turismo de Portugal, IP 
Rua Ivone Silva, Lote 6, 1050-124 Lisboa - Portugal   T. +351 211 140 200   F. +351 211 140 830   NIF: 508 666 236 info@turismodeportugal.pt  www.turismodeportugal.pt   
www.visitportugal.com 
 

 
 
 

 
 

DECLARAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DA 
LISTA UNITÁRIA DE ORDENAÇÃO FINAL 

 
 
 

Procedimento concursal comum para o preenchimento de um posto de 
trabalho da carreira e categoria de assistente técnico, do mapa de pessoal 
da Escola de Hotelaria e Turismo do Douro-Lamego do Turismo de Portugal, 
I. P.  – Aviso (extrato) n.º 2742/2024, de 5 de fevereiro, publicado no Diário 
da República, 2.ª série, n.º 25– Oferta BEP OE202402/0088 
 
 

Referência AT/EHT Douro-Lamego/2024 
 

 
Decorrido procedimento concursal, ficou estabelecida a Lista Unitária de Ordenação 

Final definitiva, constituída pelas duas candidatas aprovadas em todos os métodos 

de seleção aplicados. 

 

Em conformidade com o n.º 1 do artigo 25.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de 

setembro, homologo a Lista Unitária de Ordenação Final, relativa à classificação final 

atribuída às candidatas e a seleção da candidata classificada em 1.º lugar, bem como as 

restantes deliberações do Júri que integram o processo do mencionado procedimento 

concursal. 

 

 

Turismo de Portugal, I.P., 22 de abril de 2024 

 

O Presidente do Conselho Diretivo 

 

 

 

 

Carlos Manuel Sales Abade 

Assinado por: CARLOS MANUEL SALES ABADE

Num. de Identificação: 08095039
Data: 2024.04.26 09:47:19+01'00'
Certificado por: Diário da República

Atributos certificados: Presidente do Conselho

Diretivo - Instituto do Turismo de Portugal, I. P.



 
 

Anexo Único 
Ata n.º 5, Referência AT/EHTDouro-Lamego/2024 

  

Procedimento concursal comum para o preenchimento de um posto de trabalho 
da carreira e categoria de assistente técnico, do mapa de pessoal da Escola de 

Hotelaria e Turimo do Douro-Lamengo do Turismo de Portugal, I. P. 

BEP OE202402/0088, de 05 de fevereiro 

 

Lista definitiva de ordenação final  
 
 

Nome Classificação Final Ordenação Final 

Mariana Moreira da Fonseca Sabença 14,215 1.º 

Elisabete Rodrigues Castro 12,760 2.º 

 
 

 

Lamego, 10 de abril de 2024. 
 

 

Presidente, 

 
X

 
 

1.º Vogal 

efetivo,  
X

 
 

2.º Vogal 

efetivo,  
X

 

 

LUÍS MIGUEL 
FERREIRA 
ARAÚJO 
DUARTE

Assinado de forma digital por LUÍS 
MIGUEL FERREIRA ARAÚJO DUARTE 
DN: c=PT, o=Cartão de Cidadão, 
ou=Assinatura Qualificada do Cidadão, 
ou=Cidadão Português, sn=FERREIRA 
ARAÚJO DUARTE, givenName=LUÍS 
MIGUEL, serialNumber=BI101517203, 
cn=LUÍS MIGUEL FERREIRA ARAÚJO 
DUARTE 
Dados: 2024.04.10 11:47:16 +01'00'

Assinado por: Alexandre Cândido Marques Ferreira

Num. de Identificação: 09787411
Data: 2024.04.11 10:00:11+01'00'

Assinado por: IGOR MANUEL TEIXEIRA NUNES

Num. de Identificação: 12614135
Data: 2024.04.11 10:06:17+01'00'


	declaracao
	anexo

